



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA**  
**Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança**  
**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**  
**Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: [licitacaosemga.pmmc@hotmail.com](mailto:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com)**

## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

### **PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 – SEMGA**

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 004/2018-SEMGA, realizada pela Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, com a finalidade de **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA**, conforme Proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer cidadão.

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média de cotação de preços e na qualidade de Secretário Municipal de Gestão Administrativa HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 – SEMGA, julgada pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 22 de março de 2018, e revisado e aprovado pela Procuradoria Jurídica Municipal, conforme Parecer exarado do dia 03/04/2018 a conforme abaixo:

Empresa: **EMERSON COSTA DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº18.244.622/0001-20, logrou vencedora nos Lotes: 01, 02, 04, 06, 08, 09, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 33, 38, 39, 42, 45, 46, 48, 50, 51, 52, 53, 55 e 56, perfazendo o valor total de **R\$ 82.359,64 (Oitenta e dois mil e trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos)**, nos seguintes termos, conforme abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<b>LOTE 01</b>					
1.1	Adaptador Soldável Curto LR 20 mm	Unid	400	R\$ 0,90	R\$ 360,00
1.2	Adaptador Soldável Curto LR 25 mm	Unid	400	R\$ 1,30	R\$ 520,00
1.3	Adaptador Soldável Curto LR 40 mm	Unid	30	R\$ 3,30	R\$ 99,00
1.4	Adaptador Soldável Curto LR 50 mm	Unid	30	R\$ 4,22	R\$ 126,60
1.5	Adaptador Soldável Curto LR 60 mm	Unid	10	R\$ 8,91	R\$ 89,10
1.6	Adaptador Soldável Curto LR 75 mm	Unid	10	R\$ 22,30	R\$ 223,00
1.7	Adaptador Soldável Curto LR 85 mm	Unid	10	R\$ 33,23	R\$ 332,30
<b>VALOR DO LOTE 01</b>					<b>R\$ 1.750,00</b>



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA**

**Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança**

**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**

**Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: [licitacaosemga.pmmc@hotmail.com](mailto:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com)**

<b>LOTE 02</b>							
2.7	Adesivo plástico 75g	Dúzia	35	R\$	52,57	R\$	1.839,95
<b>VALOR DO LOTE 02</b>							<b>R\$ 1.839,95</b>
<b>LOTE 04</b>							
4.1	Bisnaga Amarela	Unid	20	R\$	3,00	R\$	60,00
4.2	Bisnaga Azul	Unid	20	R\$	3,00	R\$	60,00
4.3	Bisnaga Verde	Unid	20	R\$	3,00	R\$	60,00
<b>VALOR DO LOTE 04</b>							<b>R\$ 180,00</b>
<b>LOTE 06</b>							
6.1	Brita	M³	30	R\$	172,50	R\$	5.175,00
<b>VALOR DO LOTE 06</b>							<b>R\$ 5.175,00</b>
<b>LOTE 08</b>							
8.1	Cadeado Nº 35	Unid	50	R\$	16,90	R\$	845,00
8.2	Cadeado Nº 45	Unid	50	R\$	22,80	R\$	1.140,00
<b>VALOR DO LOTE 08</b>							<b>R\$ 1.985,00</b>
<b>LOTE 09</b>							
9.1	Cabo duplex-c alpe 2x1x10 mm 06/1kv	Metro	500	R\$	2,50	R\$	1.250,00
9.2	Cabo duplex-c alpe 2x1x16 mm 06/1kv	Metro	400	R\$	3,50	R\$	1.400,00
9.3	Cabo flex 10mm 750v	Metro	400	R\$	4,10	R\$	1.640,00
9.4	Cabo flex 16mm 750v	Metro	400	R\$	7,00	R\$	2.800,00
9.5	Cabo flex 2,5mm	Metro	1300	R\$	1,12	R\$	1.456,00
9.6	Cabo flex 4mm	Metro	1300	R\$	1,87	R\$	2.431,00
9.7	Cabo flex 6mm	Metro	1300	R\$	1,96	R\$	2.548,00
9.8	Cabo flexível 4 mm	Metro	500	R\$	1,60	R\$	800,00
9.9	Cabo tríplex-c alpe 3x1x10 mm 06/1kv	Metro	250	R\$	3,50	R\$	875,00
9.10	Cabo tríplex-c alpe 3x1x16 mm 06/1kv	Metro	250	R\$	5,20	R\$	1.300,00
9.11	Cabo tríplex-c alpe 3x1x25 mm 06/1kv	Metro	250	R\$	9,00	R\$	2.250,00
<b>VALOR DO LOTE 09</b>							<b>R\$ 18.750,00</b>
<b>LOTE 12</b>							
12.1	Canaleta com fita 2m	Unid	10	R\$	6,67	R\$	66,70
12.2	Canaleta ventilada 20cm x 20cm	Unid	30	R\$	13,70	R\$	411,00
12.3	Canaleta ventilada 50cm x 50cm	Unid	10	R\$	28,23	R\$	282,30
<b>VALOR DO LOTE 12</b>							<b>R\$ 760,00</b>
<b>LOTE 13</b>							
13.1	Cap. Soldável 110 mm	Unid	8	R\$	42,30	R\$	338,40
13.2	Cap. Soldável 20 mm	Unid	800	R\$	0,67	R\$	536,00
13.3	Cap. Soldável 25 mm	Unid	800	R\$	0,90	R\$	720,00
13.4	Cap. Soldável 40 mm	Unid	30	R\$	2,80	R\$	84,00
13.5	Cap. Soldável 50 mm	Unid	30	R\$	3,50	R\$	105,00
13.6	Cap. Soldável 60 mm	Unid	30	R\$	5,72	R\$	171,60
13.7	Cap. Soldável 75 mm	Unid	8	R\$	12,32	R\$	98,56
13.8	Cap. Soldável 85 mm	Unid	8	R\$	30,80	R\$	246,40
<b>VALOR DO LOTE 13</b>							<b>R\$ 2.299,96</b>
<b>LOTE 14</b>							
14.1	Carro de carga 200kg	Unid	7	R\$	198,00	R\$	1.386,00
14.2	Carro de mão simples	Unid	7	R\$	80,50	R\$	563,50
<b>VALOR DO LOTE 14</b>							<b>R\$ 1.949,50</b>
<b>LOTE 17</b>							
17.1	Cimento saco 50kg	Unid	250	R\$	30,40	R\$	7.600,00
<b>VALOR DO LOTE 17</b>							<b>R\$ 7.600,00</b>
<b>LOTE 18</b>							
18.1	Cola de contato-galão 5 litros	Unid	10	R\$	72,00	R\$	720,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA**

**Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança**

**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**

**Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: [licitacaosemga.pmmc@hotmail.com](mailto:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com)**

<b>VALOR DO LOTE 18</b>					<b>R\$ 720,00</b>
<b>LOTE 19</b>					
19.1	Compensado 6mm (2,20mx1,60m)	Unid	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00
<b>VALOR DO LOTE 19</b>					<b>R\$ 620,00</b>
<b>LOTE 20</b>					
20.1	Conduite flexível ¾ amarelo	Metro	400	R\$ 1,27	R\$ 508,00
<b>VALOR DO LOTE 20</b>					<b>R\$ 508,00</b>
<b>LOTE 21</b>					
<b>LOTE 23</b>					
23.1	Corrente para motor serra 170	Unid	20	R\$ 57,60	R\$ 1.152,00
23.2	Saiber p/ motor serra 180	Unid	4	R\$ 147,00	R\$ 588,00
<b>VALOR DO LOTE 23</b>					<b>R\$ 1.740,00</b>
<b>LOTE 24</b>					
24.1	Dijuntor bifásico 16a	Unid	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00
24.2	Dijuntor bifásico 32a	Unid	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
24.3	Dijuntor bifásico 40a	Unid	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
24.4	Dijuntor bifásico 63a	Unid	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
24.5	Dijuntor bifásico 70a	Unid	5	R\$ 57,25	R\$ 286,25
24.6	Dijuntor bifásico 90a	Unid	5	R\$ 76,75	R\$ 383,75
24.7	Dijuntor monofásico 10a	Unid	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
24.8	Dijuntor monofásico 25a	Unid	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
24.9	Dijuntor monofásico 40a	Unid	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
24.10	Dijuntor monofásico 50a	Unid	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
24.11	Dijuntor monofásico 63a	Unid	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
24.12	Dijuntor trifásico 100a	Unid	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00
24.13	Dijuntor trifásico 32a	Unid	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
24.14	Dijuntor trifásico 50a	Unid	5	R\$ 46,50	R\$ 232,50
24.15	Dijuntor trifásico 70a	Unid	5	R\$ 66,00	R\$ 330,00
24.16	Dijuntor trifásico 90a	Unid	5	R\$ 94,50	R\$ 472,50
<b>VALOR DO LOTE 24</b>					<b>R\$ 3.450,00</b>
<b>LOTE 25</b>					
25.1	Disco de corte fino 4 1/2"	Unid	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
25.2	Disco de corte fino 7 1/2"	Unid	10	R\$ 6,70	R\$ 67,00
25.3	Disco de desbaste fino 4 1/2"	Unid	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
25.4	Disco de desbaste fino 7 1/2"	Unid	10	R\$ 8,60	R\$ 86,00
25.5	Disco diamantado turbo	Unid	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
25.6	Disco serra 41/2"	Unid	10	R\$ 13,60	R\$ 136,00
<b>VALOR DO LOTE 25</b>					<b>R\$ 528,00</b>
<b>LOTE 26</b>					
26.1	Extensão de energia 10m	Unid	15	R\$ 23,32	R\$ 349,80
26.2	Extensão de energia 20m	Unid	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
<b>VALOR DO LOTE 26</b>					<b>R\$ 949,80</b>
<b>LOTE 29</b>					
29.1	Grampeador para madeira	Unid	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
29.2	Grampo para arame	Kilo	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
<b>VALOR DO LOTE 29</b>					<b>R\$ 595,00</b>
<b>LOTE 30</b>					
30.1	Interruptor e tomada	Unid	10	R\$ 6,40	R\$ 64,00
30.2	Interruptor 1 tecla	Unid	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00
30.3	Interruptor 2 tecla	Unid	40	R\$ 6,20	R\$ 248,00
<b>VALOR DO LOTE 30</b>					<b>R\$ 400,00</b>
<b>LOTE 31</b>					



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA**

**Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança**

**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**

**Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: [licitacaoemga.pmmc@hotmail.com](mailto:licitacaoemga.pmmc@hotmail.com)**

31.1	Joelho soldável 110 mm	Unid	8	R\$ 127,96	R\$ 1.023,68
31.2	Joelho soldável 20mm	Unid	800	R\$ 0,65	R\$ 520,00
31.3	Joelho soldável 25mm	Unid	800	R\$ 1,25	R\$ 1.000,00
31.4	Joelho soldável 40mm	Unid	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
31.5	Joelho soldável 50mm	Unid	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
31.6	Joelho soldável 60mm	Unid	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
31.7	Joelho soldável 75 mm	Unid	28	R\$ 46,63	R\$ 1.305,64
31.8	Joelho soldável 85 mm	Unid	28	R\$ 69,97	R\$ 1.959,16
<b>VALOR DO LOTE 31</b>					<b>R\$ 6.858,48</b>
<b>LOTE 33</b>					
33.1	Lavatório com coluna	Unid	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
<b>VALOR DO LOTE 33</b>					<b>R\$ 550,00</b>
<b>LOTE 38</b>					
38.1	Manta para fibra de vidro	Metro	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00
38.2	Resina para fibra de vidro	Unid	10	R\$ 23,40	R\$ 234,00
<b>VALOR DO LOTE 38</b>					<b>R\$ 360,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO I COTA PRINCIPAL</b>					<b>R\$ 59.568,69</b>
<b>GRUPO II COTA RESERVADA</b>					
<b>LOTE 39</b>					
39.1	Marreta com cabo 2kg	Unid	6	R\$ 40,60	R\$ 243,60
39.2	Martelo 27mm	Unid	10	R\$ 27,19	R\$ 271,90
39.3	Pá de bico com cabo	Unid	10	R\$ 26,30	R\$ 263,00
39.4	Pá estreita quadrada c/ cabo	Unid	5	R\$ 24,50	R\$ 122,50
39.5	Pé de cabra	Unid	5	R\$ 25,40	R\$ 127,00
39.6	Picareta com cabo	Unid	5	R\$ 54,40	R\$ 272,00
<b>VALOR DO LOTE 39</b>					<b>R\$ 1.300,00</b>
<b>LOTE 42</b>					
42.1	Prego 19x33-3" x 9	Quilo	15	R\$ 6,80	R\$ 102,00
42.2	Prego 2.1/2x10	Quilo	15	R\$ 6,80	R\$ 102,00
42.3	Prego 2x11	Quilo	15	R\$ 6,80	R\$ 102,00
42.4	Prego 5"	Quilo	15	R\$ 7,40	R\$ 111,00
42.5	Prego 6"	Quilo	15	R\$ 7,40	R\$ 111,00
42.6	Prego de 11/2"x12	Quilo	15	R\$ 7,73	R\$ 115,95
42.7	Prego para telha 18x36	Quilo	15	R\$ 7,40	R\$ 111,00
<b>VALOR DO LOTE 42</b>					<b>R\$ 754,95</b>
<b>LOTE 45</b>					
45.1	Selador acrílico 18l	Lata	10	R\$ 79,20	R\$ 792,00
45.2	Selador madeira 3,6l	Galão	12	R\$ 59,00	R\$ 708,00
<b>VALOR DO LOTE 45</b>					<b>R\$ 1.500,00</b>
<b>LOTE 46</b>					
46.1	Serra aço rápido	Unid	200	R\$ 4,44	R\$ 888,00
46.2	Serrote profissional	Unid	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
<b>VALOR DO LOTE 46</b>					<b>R\$ 1.000,00</b>
<b>LOTE 48</b>					
48.1	Tê soldável 110 mm	Unid	6	R\$ 151,00	R\$ 906,00
48.2	Tê soldável 20mm	Unid	400	R\$ 3,17	R\$ 1.268,00
48.3	Tê soldável 25mm	Unid	400	R\$ 1,48	R\$ 592,00
48.4	Tê soldável 40mm	Unid	100	R\$ 5,14	R\$ 514,00
48.5	Tê soldável 50mm	Unid	200	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00
48.6	Tê soldável 60mm	Unid	150	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00
48.7	Tê soldável 75 mm	Unid	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
48.8	Tê soldável 85 mm	Unid	40	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA**

**Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança**

**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**

**Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: [licitacaosemga.pmmc@hotmail.com](mailto:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com)**

<b>VALOR DO LOTE 48</b>					<b>R\$ 12.835,00</b>
<b>LOTE 50</b>					
50.1	Thinner 9800 5 litros	Unid	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
<b>VALOR DO LOTE 50</b>					<b>R\$ 450,00</b>
<b>LOTE 51</b>					
51.1	Tijolo cerâmico 6 furos	Milheiro	5	R\$ 404,00	R\$ 2.020,00
<b>VALOR DO LOTE 51</b>					<b>R\$ 2.020,00</b>
<b>LOTE 52</b>					
52.1	Tomada dupla p/ alvenaria	Unid	20	R\$ 7,15	R\$ 143,00
52.2	Tomada simples p/ alvenaria	Unid	20	R\$ 6,60	R\$ 132,00
<b>VALOR DO LOTE 52</b>					<b>R\$ 275,00</b>
<b>LOTE 53</b>					
53.1	Trena 5m	Unid	5	R\$ 12,30	R\$ 61,50
53.2	Trena 8m	Unid	5	R\$ 21,30	R\$ 106,50
<b>VALOR DO LOTE 53</b>					<b>R\$ 168,00</b>
<b>LOTE 55</b>					
55.1	Vaso com caixa acoplada	Unid	5	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
55.2	Vaso convencional simples	Unid	5	R\$ 124,00	R\$ 620,00
55.3	Caixa de descarga	Unid	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
55.4	Assento sanitário	Unid	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
<b>VALOR DO LOTE 55</b>					<b>R\$ 2.220,00</b>
<b>LOTE 56</b>					
56.1	Vassoura p/ grama (ancinho) c/ cabo material de plástico.	Unid	20	R\$ 13,40	R\$ 268,00
<b>VALOR DO LOTE 56</b>					<b>R\$ 268,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO II COTA PRINCIPAL</b>					<b>R\$ 22.790,95</b>
<b>VALOR TOTAL DOS GRUPOS I E II</b>					<b>R\$ 82.359,64</b>

Empresa: **MARLILSON RIBEIRO DA SILVA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº83.322.594/0001-84, logrou vencedora nos Lotes: 03, 05, 07, 10, 11, 15, 16, 21, 22, 27, 28, 32, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 43, 44, 47, 49 e 54, perfazendo o valor total de **R\$ 216.366,20 (Duzentos e dezesseis mil e trezentos e sessenta e seis reais e vinte centavos)**, nos seguintes termos, conforme abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<b>LOTE 03</b>					
3.1	Areia fina	M³	20	R\$ 52,50	R\$ 1.050,00
3.2	Areia média	M³	20	R\$ 52,50	R\$ 1.050,00
<b>VALOR DO LOTE 03</b>					<b>R\$ 2.100,00</b>
<b>LOTE 05</b>					
5.1	Bota de segurança nº 39 (par)	Unid	25	R\$ 41,20	R\$ 1.030,00
5.2	Bota de segurança nº 40 (par)	Unid	25	R\$ 41,20	R\$ 1.030,00
5.3	Bota de segurança nº 42 (par)	Unid	25	R\$ 41,20	R\$ 1.030,00
5.4	Bota sete léguas nº 39 (par)	Unid	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
5.5	Bota sete léguas nº 40 (par)	Unid	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
5.6	Bota sete léguas nº 42 (par)	Unid	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
<b>VALOR DO LOTE 05</b>					<b>R\$ 5.490,00</b>
<b>LOTE 07</b>					
7.1	Bucha Redução 25-20	Unid	70	R\$ 0,75	R\$ 52,50
7.2	Bucha Redução 32-25	Unid	70	R\$ 1,20	R\$ 84,00
7.3	Bucha Redução 40-32	Unid	70	R\$ 2,20	R\$ 154,00
7.4	Bucha Redução 50-40	Unid	70	R\$ 2,80	R\$ 196,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA**

**Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança**

**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**

**Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: [licitacaoemga.pmmc@hotmail.com](mailto:licitacaoemga.pmmc@hotmail.com)**

7.5	Bucha Redução 60-50	Unid	40	R\$ 6,45	R\$ 258,00
7.6	Bucha Redução 75-60	Unid	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
7.7	Bucha Redução 85-75	Unid	40	R\$ 21,50	R\$ 860,00
<b>VALOR DO LOTE 07</b>					<b>R\$ 1.984,50</b>
<b>LOTE 10</b>					
10.1	Caixa D'água 1.000L	Unid	5	R\$ 208,00	R\$ 1.040,00
10.2	Caixa D'água 20.000L	Unid	4	R\$ 6.715,00	R\$ 26.860,00
<b>VALOR DO LOTE 10</b>					<b>R\$ 27.900,00</b>
<b>LOTE 11</b>					
11.1	Cal	Pacote	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
<b>VALOR DO LOTE 11</b>					<b>R\$ 1.700,00</b>
<b>LOTE 15</b>					
15.1	Cavadeira Articulada	Unid	15	R\$ 37,35	R\$ 560,25
15.2	Facão	Unid	15	R\$ 24,10	R\$ 361,50
15.3	Enxada Estreita	Unid	15	R\$ 15,80	R\$ 237,00
15.4	Enxadão Largo	Unid	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
<b>VALOR DO LOTE 15</b>					<b>R\$ 1.258,75</b>
<b>LOTE 16</b>					
16.1	Forro PVC Branco	Metro	100	R\$ 13,95	R\$ 1.395,00
16.2	Cimalha Branca	Unid	30	R\$ 13,30	R\$ 399,00
16.3	Emenda Branca p/ forro PVC	Unid	20	R\$ 20,20	R\$ 404,00
<b>VALOR DO LOTE 16</b>					<b>R\$ 2.198,00</b>
21.1	Cone de Sinalização 15071 vermelho com branco	Unid	300	R\$ 39,75	R\$ 11.925,00
21.2	Corrente de Sinalização	Metro	250	R\$ 3,70	R\$ 925,00
<b>VALOR DO LOTE 21</b>					<b>R\$ 12.850,00</b>
<b>LOTE 22</b>					
22.1	Corda 10mm	Metro	300	R\$ 1,55	R\$ 465,00
22.2	Corda 16mm	Metro	800	R\$ 2,95	R\$ 2.360,00
22.3	Corda 6mm	Metro	250	R\$ 0,86	R\$ 215,00
22.4	Cordão flexível torcido 300v 2,50 branco	Metro	500	R\$ 2,12	R\$ 1.060,00
<b>VALOR DO LOTE 22</b>					<b>R\$ 4.100,00</b>
<b>LOTE 27</b>					
27.1	DOBRADIÇA 3" 1/2	Cartela	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
27.2	Fechadura Externa Pop Line	Unid	40	R\$ 28,83	R\$ 1.153,20
27.3	Ferrolho 2 1/2	Unid	30	R\$ 3,56	R\$ 106,80
27.4	Ferrolho porta cadeado	Unid	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
<b>VALOR DO LOTE 27</b>					<b>R\$ 2.190,00</b>
<b>LOTE 28</b>					
28.1	Fita Isolante Auta Fusão 20m	Unid	12	R\$ 24,20	R\$ 290,40
28.2	Fita métrica 30m	Unid	5	R\$ 27,15	R\$ 135,75
28.3	Fita métrica 50m	Unid	5	R\$ 36,83	R\$ 184,15
28.4	Fita Multiuso 10 cm	Unid	180	R\$ 3,20	R\$ 576,00
28.5	Fita para telhado 20m	Metro	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00
28.6	Fita para telhado 40m	Metro	3	R\$ 12,90	R\$ 38,70
28.7	Fita Zebrada	Unid	450	R\$ 12,12	R\$ 5.454,00
<b>VALOR DO LOTE 28</b>					<b>R\$ 6.700,00</b>
<b>LOTE 32</b>					
32.1	Lâmpada Elétrica 15w x 127v	Unid	20	R\$ 11,25	R\$ 225,00
32.2	Lâmpada Elétrica 30w x 127v	Unid	20	R\$ 21,60	R\$ 432,00
32.3	Lâmpada Elétrica Espiral 15w x 127v	Unid	25	R\$ 11,75	R\$ 293,75
32.4	Lâmpada Elétrica Espiral 20w x 127v	Unid	25	R\$ 13,60	R\$ 340,00
32.5	Lâmpada Elétrica Espiral 46w x 127v	Unid	20	R\$ 37,60	R\$ 752,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA**

**Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança**

**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**

**Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: [licitacaoemga.pmmc@hotmail.com](mailto:licitacaoemga.pmmc@hotmail.com)**

32.6	Lâmpada Fluorescente 20w	Unid	120	R\$ 7,05	R\$ 846,00
32.7	Lâmpada Fluorescente 40w	Unid	120	R\$ 7,51	R\$ 901,20
<b>VALOR DO LOTE 32</b>					<b>R\$ 3.789,95</b>
<b>LOTE 34</b>					
34.1	Lixa Massa 100	Unid	150	R\$ 1,02	R\$ 153,00
34.2	Lixa Massa 150	Unid	150	R\$ 1,02	R\$ 153,00
34.3	Lixa Massa 80	Unid	150	R\$ 1,16	R\$ 174,00
<b>VALOR DO LOTE 34</b>					<b>R\$ 480,00</b>
<b>LOTE 35</b>					
35.1	Lona Preto/Branco 6m	Metro	50	R\$ 8,60	R\$ 430,00
<b>VALOR DO LOTE 35</b>					<b>R\$ 430,00</b>
<b>LOTE 36</b>					
36.1	Luva de Correr Soldável 110 mm	Unid	10	R\$ 81,20	R\$ 812,00
36.2	Luva de Correr Soldável 50 mm	Unid	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
36.3	Luva de Correr Soldável 60 mm	Unid	100	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
36.4	Luva de Correr Soldável 75 mm	Unid	30	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
36.5	Luva de Correr Soldável 85 mm	Unid	30	R\$ 61,50	R\$ 1.845,00
36.6	Luva Soldável 110 mm	Unid	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
36.7	Luva Soldável 20 mm	Unid	800	R\$ 0,70	R\$ 560,00
36.8	Luva Soldável 25 mm	Unid	800	R\$ 1,00	R\$ 800,00
36.9	Luva Soldável 40 mm	Unid	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
36.10	Luva Soldável 50 mm	Unid	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
36.11	Luva Soldável 60 mm	Unid	100	R\$ 8,45	R\$ 845,00
36.12	Luva Soldável 75 mm	Unid	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00
36.13	Luva Soldável 85 mm	Unid	30	R\$ 45,10	R\$ 1.353,00
<b>VALOR DO LOTE 36</b>					<b>R\$ 13.900,00</b>
<b>LOTE 37</b>					
37.1	Mangueira Preta 3/4 100m	Rolo	20	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00
<b>VALOR DO LOTE 37</b>					<b>R\$ 2.440,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO I COTA PRINCIPAL</b>					<b>R\$ 89.511,20</b>
<b>GRUPO II COTA RESERVADA</b>					
<b>LOTE 40</b>					
40.1	Pincel 2 polegadas	Unid	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00
40.2	Pincel 3 polegadas	Unid	20	R\$ 4,45	R\$ 89,00
<b>VALOR DO LOTE 40</b>					<b>R\$ 155,00</b>
<b>LOTE 41</b>					
41.1	Pneu p/ carro de mão	Unid	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
<b>VALOR DO LOTE 41</b>					<b>R\$ 450,00</b>
<b>LOTE 43</b>					
43.1	Registro esfera soldável 110mm	Unid	5	R\$ 334,70	R\$ 1.673,50
43.2	Registro esfera soldável 20mm	Unid	20	R\$ 6,80	R\$ 136,00
43.3	Registro esfera soldável 25mm	Unid	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00
43.4	Registro esfera soldável 40mm	Unid	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
43.5	Registro esfera soldável 50mm	Unid	30	R\$ 18,75	R\$ 562,50
43.6	Registro esfera soldável 60mm	Unid	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
43.7	Registro esfera soldável 75mm	Unid	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
43.8	Registro esfera soldável 85mm	Unid	10	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
<b>VALOR DO LOTE 43</b>					<b>R\$ 5.840,00</b>
<b>LOTE 44</b>					
44.1	Rolo de lâ 15cm	Unid	5	R\$ 5,30	R\$ 26,50
44.2	Rolo de lâ 23cm	Unid	5	R\$ 11,90	R\$ 59,50
44.3	Rolo de lâ 5cm	Unid	5	R\$ 4,20	R\$ 21,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA**  
**Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança**  
**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**  
**Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: [licitacaosemga.pmmc@hotmail.com](mailto:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com)**

44.4	Rolo de lã 9cm	Unid	5	R\$ 4,60	R\$ 23,00
<b>VALOR DO LOTE 44</b>					<b>R\$ 130,00</b>
<b>LOTE 47</b>					
47.1	Soquete com rabisco	Unid	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
<b>VALOR DO LOTE 47</b>					<b>R\$ 330,00</b>
<b>LOTE 49</b>					
49.1	Telha cerâmica	Milheiro	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
49.2	Telha de Fibrocimento 4mm	Unid	500	R\$ 14,70	R\$ 7.350,00
<b>VALOR DO LOTE 49</b>					<b>R\$ 9.950,00</b>
<b>LOTE 54</b>					
54.1	Tubo PVC Soldável 110 mm	Unid	10	R\$ 322,60	R\$ 3.226,00
54.2	Tubo PVC Soldável 20 mm	Unid	800	R\$ 9,30	R\$ 7.440,00
54.3	Tubo PVC Soldável 25 mm	Unid	800	R\$ 11,40	R\$ 9.120,00
54.4	Tubo PVC Soldável 40 mm	Unid	180	R\$ 27,80	R\$ 5.004,00
54.5	Tubo PVC Soldável 50 mm	Unid	650	R\$ 50,00	R\$ 32.500,00
54.6	Tubo PVC Soldável 60 mm	Unid	650	R\$ 65,00	R\$ 42.250,00
54.7	Tubo PVC Soldável 75 mm	Unid	70	R\$ 116,00	R\$ 8.120,00
54.8	Tubo PVC Soldável 85 mm	Unid	15	R\$ 156,00	R\$ 2.340,00
<b>VALOR DO LOTE 54</b>					<b>R\$ 110.000,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO II COTA PRINCIPAL</b>					<b>R\$ 126.855,00</b>
<b>VALOR TOTAL DOS GRUPOS I E II</b>					<b>R\$ 216.366,20</b>

Para que produza seus efeitos legais determinando ainda.

- a) Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Mojuí dos Campos-PA, 04 de abril de 2018.

---

**Raimundo Edmilson Santos Filho**  
**Sec. Mun. de Gestão Administrativa**  
**Dec. Mun.001/2017**